



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2022 года № 668-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 30 сентября 2009 года № 488-П**

На основании Закона Саратовской области «О Правительстве Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 сентября 2009 года № 488-П «Об утверждении Регламента законопроектной деятельности в органах исполнительной власти Саратовской области» следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в приложении:

в наименовании и по тексту слова «орган исполнительной власти» в различных числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах;

в пункте 19:

слова «Проекты отзывов» заменить словом «Отзывы»;

слова «вице-губернатора области – руководителя аппарата Губернатора области или вице-губернатора области – Председателя Правительства области соответственно» заменить словами «Губернатора области или вице-губернатора области – руководителя аппарата Губернатора области»;

в пункте 21:

слова «проект отзыва» заменить словом «отзыв»;

слова «вице-губернатора области – Председателя Правительства» заменить словом «Губернатора»;

в пункте 21.1:

в части второй:

слово «проекта» исключить;

слова «вице-губернатору области – Председателю Правительства» заменить словом «Губернатору»;

в части третьей слово «проекта» исключить;

в части шестой слова «вице-губернатору области – Председателю Правительства области» заменить словами «Губернатору области или вице-губернатору области – руководителю аппарата Губернатора области»;

в части седьмой:

слова «проект отзыва» заменить словом «отзыв»;

слова «вице-губернатора области – Председателя Правительства» заменить словом «Губернатора».

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**